
Ano VI – Edição nº 882 - Tibagi, 02 de agosto de 2018. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Bianca Martins 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 882 - Tibagi, 02 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº 230/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: HM LINCK - ME 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 060/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS 
 
VALOR: R$ 11.790,00 (ONZE MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 180 DIAS 
 
ASSINATURA: 17/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 14.003.10.305.1001.2059.34490523400 – REFERÊNCIA 789 – VÍNCULO 494 
 
 
 
CONTRATO Nº 232/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: SOLO COMERCIAL LTDA 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 056/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
 
VALOR: R$ 104,10 (CENTO E QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS) 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
 
ASSINATURA: 17/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
10.001.12.361.1201.2037.33390301600 – REFERÊNCIA 447 – VÍNCULO 107 
 
10.001.12.365.1201.2042.33390301600 – REFERÊNCIA 531 – VÍNCULO 104 
 
 
 
CONTRATO Nº 235/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: TIAGO DANIEL VEDAN - ME 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 056/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 
 
VALOR: R$ 185,00 (CENTO E OITENTA E CINCO REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
 
ASSINATURA: 17/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
10.001.12.361.1201.2037.33390301600 – REFERÊNCIA 447 – VÍNCULO 107 
 
10.001.12.365.1201.2042.33390301600 – REFERÊNCIA 531 – VÍNCULO 104 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 882 - Tibagi, 02 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 
CONTRATO Nº 237/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: ARI CARLOS CARNEIRO - ME 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 071/2018 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR 
 
VALOR: R$ 51.652,00 (CINQUENTA E UM MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
 
ASSINATURA: 25/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
10.001.12.361.1201.2040.3390330300 – REFERÊNCIA 646 – VÍNCULO 104 
 
 
 
CONTRATO Nº 238/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: DANILO SCHIOCHET – PROJETOS EXECUTIVOS 
 
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO 026/2018 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS PARA REVITALIZAÇÃO DO TEATRO TIA INÁLIA 
 
VALOR: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 90 DIAS 
 
ASSINATURA: 23/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 05.002.04.0121.0401.2008.33390390000 – REFERÊNCIA 726 – VÍNCULO 000 
 
 
 
CONTRATO Nº 239/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: S & W MÁQUINAS & EQUIPAMENTOS LTDA 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 061/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) VEÍCULOS NOVOS – SPRINTER 515 
 
VALOR: R$ 387.980,00 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 180 DIAS 
 
ASSINATURA: 19/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
06.001.04.122.0401.1013.34490525200 – REFERÊNCIA 440 – VÍNCULO 000 
 
14.002.10.301.1001.1008.34490525200 – REFERÊNCIA 600 – VÍNCULO 500 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 882 - Tibagi, 02 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

CONTRATO Nº 240/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: H L INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 062/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SACOLAS DE RÁFIA PERSONALIZADAS 
 
VALOR: R$ 23.400,00 (VINTE E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 180 DIAS 
 
ASSINATURA: 19/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 19.001.18.541.1801.1031.33390301900 – REFERÊNCIA 777 – VÍNCULO 555 
 
 
 
CONTRATO Nº 241/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: ENERGEPAR EMPREENDIMENTOS ELÉTRICOS EIRELI 
 
LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 004/2018 
 
OBJETO: EXECUÇÃO DE PROJETO DE ADEQUAÇÃO DE ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, COMPREENDENDO SERVIÇOS PRELIMINARES 
(PLACA DE OBRA E RETIRADA DE LUMINÁRIAS EXISTENTES) E ILUMINAÇÃO PÚBLICA (INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED), 
PERFAZENDO O SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE 338 LUMINÁRIAS. 
 
VALOR: R$ 848.750,00 (OITOCENTOS E QUARENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 120 DIAS 
 
ASSINATURA: 24/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
08.003.04.122.0401.1009.34490510000 – REFERÊNCIA 699 – VÍNCULO 801 
 
08.003.04.122.0401.1009.34490510000 – REFERÊNCIA 699 – VÍNCULO 000 
 
 
 
CONTRATO Nº 242/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: W. A. M. LICITAÇÕES LTDA ME 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 067/2018 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E MATERIAL PERMANENTE PARA O CREAS 
 
VALOR: R$ 2.601,97 (DOIS MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS) 
 
VIGÊNCIA: 180 DIAS 
 
ASSINATURA: 24/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
13.002.02.244.0801.2049.34490521200 – REFERÊNCIA 803 – VÍNCULO 791 
 
13.002.02.244.0801.2049.34490523200 – REFERÊNCIA 803 – VÍNCULO 791 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 882 - Tibagi, 02 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

CONTRATO Nº 243/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: DEMBINSKI E MIKOSKI LTDA ME 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 067/2018 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICO PARA O CREAS 
 
VALOR: R$ 368,90 (TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS) 
 
VIGÊNCIA: 180 DIAS 
 
ASSINATURA: 24/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
13.002.02.244.0801.2049.34490521200 – REFERÊNCIA 803 – VÍNCULO 791 
 
13.002.02.244.0801.2049.34490523200 – REFERÊNCIA 803 – VÍNCULO 791 
 
 
 
CONTRATO Nº 245/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: PARANÁ EQUIPAMENTOS S/A 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 066/2018 
 
OBJETO: FORNECIMENTO DE 1(UMA) MOTONIVELADORA 
 
VALOR: R$ 460.830,00 (QUATROCENTOS E SESSENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 365 DIAS 
 
ASSINATURA: 24/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
15.002.26.782.2601.1024.34490520000 – REFERÊNCIA 823 – VÍNCULO 800 
 
08.003.04.122.1501.1001.34490520000 – REFERÊNCIA 628 – VÍNCULO 000 
 
 
 
CONTRATO Nº 246/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: DESA – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 069/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E REDE DE SANEAMENTO 
 
VALOR: R$ 40.499,10 (QUARENTA MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS) 
 
VIGÊNCIA: 180 DIAS 
 
ASSINATURA: 25/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 08.002.17.511.2011.1032.33390302400 – REFERÊNCIA 538 – VÍNCULO 000 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano VI – Edição nº 882 - Tibagi, 02 de agosto de 2018. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

CONTRATO Nº 247/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: C. E. MACEDO COMÉRCIO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS EIRELI 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 069/2018 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS E REDE DE SANEAMENTO 
 
VALOR: R$ 14.437,80 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS) 
 
VIGÊNCIA: 180 DIAS 
 
ASSINATURA: 25/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 08.002.17.511.2011.1032.33390302400 – REFERÊNCIA 538 – VÍNCULO 000 
 
 
 
CONTRATO Nº 255/2018 
 
CREDENCIANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CREDENCIADA: RAHAL E OLIVEIRA SERVIÇOS DE NEUROLOGIA PEDIÁTRICA E FONOAUDIOLOGIA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 
 
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE 001/2018 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS DA ÁREA DE NEUROLOGIA NEUROPEDIÁTRICA 
 
VALOR: R$ 30.720,00 (TRINTA MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS) 
 
VIGÊNCIA: 12 MESES 
 
ASSINATURA: 31/07/2018 
 
DOTAÇÃO: 
 
14.002.10.301.1001.2055.3390340000 - Vínculo 303 – Referência 485 
 
14.002.10.301.1001.2057.3390340000 - Vínculo 369 – Referência 622 
 
14.002.10.302.1001.2055.3390340000 - Vínculo 000 – Referência 675 14.002.10.301.1001.2054.3390340000 - Vínculo 495 – Referência 765 
 
 
 
TERMO DE RESILIÇÃO DO CONTRATO Nº 163/2018 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
 
CONTRATADA: ROSÂNGELA PEDROSO RIBEIRO ROSA 
 
OBJETO: RESCISÃO DO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE SAÚDE DA ÁREA DE NUTRIÇÃO 
 
ASSINATURA: 23/07/2018 
 
 
ERRATA DO CONTRATO Nº 238/2018 
 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, comunica que em referência ao Contrato nº 238/2018 houve um erro, cabendo as seguintes correções: 
 
Onde se lê: 
TIBAGI, 23 DE JULHO DE 2018 
 
Leia se: 
TIBAGI, 31 DE JULHO DE 2018. 
 
Informamos, ainda, que ficam mantidas as demais condições do contrato. 
 
Tibagi, 02 de AGOSTO de 2018. 
 
JULIANA ALBERTI GOMES 
Coord. de Licitações e Contratos 


		2018-08-02T17:04:38-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




